de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de
dezembro de 2022 - LOA;

D E C R E T A:

Art.  1º -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  um crédito  adicional
suplementar no valor de  R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), nas seguintes dotações do orçamento
vigente:

02 03 07 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
100                         04.123.0015.2011.0000  Departamento de Finanças                                                                            
3.000,00
                     3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

[...]

PÉRICLES  GONÇALVES,  Prefeito  do  Município  de
Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições da Lei nº 2.278, de 18 de
outubro de 2023;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito

adicional especial na importância de R$ 160.864,42 (cento
e  sessenta  mil,  oitocentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e
quarenta  e  dois  centavos),  distribuídos  nas  seguintes
dotações:

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA
598  10.301.0026.2064.0000  Manutenção  das  Ações  de  Atenção

Primária 46.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: